INVITATION

情報解禁は、本発表会終了後の 2 月 5 日(月)15:30 とさせていただきます。

ご協力のほど、何卒よろしくお願い申し上げます。

＜報道関係者お問い合わせ先＞

株式会社フロンティア・フィールド PR 事務局（イニシャル内） 担当：原・羅・山﨑

TEL:03-5572-6062 FAX：03-5572-6065 MAIL：frontierfield@vectorinc.co.jp 携帯：050-5236-0367（原）

報道関係者各位
2024 年 1 月吉日

 株式会社フロンティア・フィールド PR 事務局

病院向けスマートフォン「日病モバイル」導入で従業員の離職率ほぼ 0％達成の事例や

「70%の医師が ICT を活用した業務効率化が進んでいない」と回答する等、

独自の調査データを公開

迫る「医師の働き方改革」に向け、地域医療担い手２病院の院長自らが実態を解説

「病院専用スマホ」による医療機関の ICT 化に関するプレス勉強会

～元 NTT ドコモの起業家が立ち上げ 医療 IT スタートアップのフロンティア・フィールド主催～

日時：2 月 5 日(月)14:30~15:30（受付開始 14:15~）

場所：（赤坂見附駅 7 分）赤坂ガーデンシティ 18F ベクトル社内 *Zoom 参加可能

▼Point
1) 医師・医療施設経営者 約 300 名への「医師の働き方改革に対する意識調査」を元にした業界動向の解説

2) 病院向けスマートフォン「日病モバイル」導入事例紹介ならびに、デモンストレーションを実施

3）千葉県・板倉病院梶原院長、熊本県・阿蘇医療センター甲斐院長らによる「医師の働き方改革×医療 DX」

の課題と今後に関するトークセッションを開催

日本の医療・ヘルスケアの領域における IT ベンチャー企業として、医療機関の DX を実現するスマートフォンサー

ビス「日病モバイル」を提供するほか、医療現場の働き方改革を推進するアプリケーションの開発・提供を行う株式会

社フロンティア・フィールド（本社：東京都千代田区、代表：佐藤康行、以下、当社）は、医師の働き方改革における

「病院向けスマホの可能性」をテーマとしたプレス勉強会を 2024 年 2 月 5 日(月)に開催いたします。

WEB 申込フォーム／メール／FAX のいずれかで

2 月 2 日(金)17 時までにご返信ください。

WEB 申込フォーム：https://forms.gle/xFpBX2EvwZKTREDG7 または右記 QR コード

メール連絡先：frontierfield@vectorinc.co.jp

FAX 申込用紙：最終頁をご利用ください

開催概要

日時 2024 年 2 月 5 日(月)14：30～15：30（受付開始 14：15 オンラインは 14:15 より入室可能）

会場
東京都港区赤坂 4-15-1 赤坂ガーデンシティ 18 階 ベクトルスタジオ大会議室 A

赤坂見附駅 7 分、永田町駅 7 分、青山一丁目駅 7 分、赤坂駅 8 分

内容

・主催者挨拶/企業紹介

・医師・医療施設経営者に対する「医師の働き方に対する意識調査」を元にした業界動向の解説

・病院向けスマホ「日病モバイル」の導入事例紹介

・病院向けスマホ「日病モバイル」のデモンストレーション

・板倉病院梶原院長、阿蘇医療センター甲斐院長、佐藤 CEO による「医師の働き方改革×医療

DX」についてトークセッション

・質疑応答

・個別取材（※事前申込制）

＜プレス勉強会のご案内＞

https://forms.gle/xFpBX2EvwZKTREDG7
mailto:frontierfield@vectorinc.co.jp

INVITATION

情報解禁は、本発表会終了後の 2 月 5 日(月)15:30 とさせていただきます。

ご協力のほど、何卒よろしくお願い申し上げます。

＜報道関係者お問い合わせ先＞

株式会社フロンティア・フィールド PR 事務局（イニシャル内） 担当：原・羅・山﨑

TEL:03-5572-6062 FAX：03-5572-6065 MAIL：frontierfield@vectorinc.co.jp 携帯：050-5236-0367（原）

■プレス勉強会開催の背景

2024 年 4 月に施行される医師の働き方改革により、各医療機関は自院で働く医師の労働時間の把握、労働時間の削

減への取り組みなどが求められるようになります。改革に対する対策として、注目を集めているのがデジタル技術の活

用です。中でも PHS からスマートフォンへの移行による院内コミュニケーションの効率化は、業務効率改善において

病院が優先的に取り組むべき施策のひとつだといえます。

当社は医師・医療施設経営者に対する「医師の働き方に対する意識調査」を実施し「70%の医師が ICT を活用した業

務効率化が進んでいない」と回答した等の現場の実態を明らかにしたほか、当社が手がける病院向けスマートフォン

「日病モバイル」を導入する複数病院へのインタビュー取材を行い、導入による業務環境の改善により昨年の離職率が

ほぼ 0%になった等といった声をいただいております。この度は、医療現場におけるコミュニケーション DX ツールの

重要性を提起、医師の働き方改革における医療機関向けスマートフォンの可能性に関するプレス勉強会を開催いたしま

す。トークセッションでは、千葉県船橋市の地域包括ケアを牽引する板倉病院の梶原院長、熊本県・阿蘇地域の医療の

中核を担う阿蘇医療センターの甲斐院長をお招きし、今、医療現場に求められる医療 DX とは何か等を、現場目線で紐

解いていきます。

■登壇者プロフィール

＜主催企業＞
株式会社フロンティア・フィールド 代表取締役社長 兼 CEO 佐藤 康行
 NTT 入社後、ドコモシステムズへの出向などを経て、NTT ドコモ モバイルデザイン推進室にて複数

のプロジェクトをリード。日本アルトマークにて医療情報提供ビジネスの責任者を務めたのち、医療

と通信の知見を活かして社会に役立つ事業を営みたいという思いから、49 歳で NTT ドコモを退職し

て起業。

医療法人弘仁会板倉病院 理事長 兼 院長 梶原 崇弘先生 （オフライン登壇）
2000 年日本大学医学部医学科卒。同年同大学医学部消化器外科入局、国立がん研究センター中央病院

肝胆膵外科、日本大学医学部消化器外科などを経て 2012 年医療法人弘仁会板倉病院院長、2019 年か

ら同法人理事長を兼任、日本大学医学部消化器外科臨床准教授。医学博士、日本外科学会外科専門医、

日本在宅療養支援病院連携協議会理事、日本病院会病院経営管理士。

公式 HP：https://www.itakura.or.jp/index.html

阿蘇市病院事業管理者 兼 阿蘇医療センター院長 甲斐 豊先生 （オンライン登壇）

1987 年熊本大学医学部卒業。同脳神経外科入局後、熊本地域医療センター、人吉総合病院、済生会熊

本病院、熊本大学医学部附属病院、熊本赤十字病院、熊本大学医学部特任教授などを経て、2014 年阿

蘇中央病院（現阿蘇医療センター）院長に就任。

公式 HP：https://aso-mc.jp/

https://www.itakura.or.jp/index.html
https://aso-mc.jp/

INVITATION

情報解禁は、本発表会終了後の 2 月 5 日(月)15:30 とさせていただきます。

ご協力のほど、何卒よろしくお願い申し上げます。

＜報道関係者お問い合わせ先＞

株式会社フロンティア・フィールド PR 事務局（イニシャル内） 担当：原・羅・山﨑

TEL:03-5572-6062 FAX：03-5572-6065 MAIL：frontierfield@vectorinc.co.jp 携帯：050-5236-0367（原）

■医療機関向けスマートフォン「日病モバイル」とは

「日病モバイル」は、PHS がメインとなっている病院内コミュニケーションインフラを、スマートフォンによりデジタ

ル化を促進させる「医療機関向けスマートフォンサービス」です。スマートフォンにはナースコール連携、グループチ

ャット、緊急通報、端末の遠隔管理など、医療現場で必要な機能を標準搭載するとともに、高いセキュリティレベルで

安心・安全に利用できる環境を実現しており、現在、64 施設が利用中です(2023 年 12 月時点(予定含む))。引き続き医

療機関の業務の効率化および働き方改革に向けて、DX 推進を支援いたします。

詳細：https://www.frontierfield.co.jp/services/mobile/index.php

■株式会社フロンティア・フィールド概要

フロンティア・フィールドは、「医療の情報革命によってすべての人々を幸せにする」をパーパスに掲げ、医療機関の

ICT プラットフォーマーとなることを目指し、医療機関向けスマートフォン「日病モバイル」を開発、販売しています。

所在地 ：東京都港区芝浦 1 丁目 1 番 1 号 浜松町ビルディング 14 階

代表者 ：代表取締役社長 兼 CEO 佐藤 康行

設立  ：2016 年 7 月

事業内容：医療機関専用スマートフォン「日病モバイル」の企画・開発・販売・保守

公式 HP：https://www.frontierfield.co.jp/

■オンラインでの視聴方法

・記者限定 Zoom のルームより、14：15 より入室可能となりますので、ご参加ください。

・Zoom の URL はオンライン取材をご希望のメディア様に 2/2 日(金)中にメールにてご案内致します。

・会場へのご質問を希望の記者様は、オンライン参加メディア対象の質疑応答を設けております。

■会場

赤坂ガーデンシティ 18 階 ベクトルスタジオ大会議室 A（〒107-0052 東京都港区赤坂 4-15-1 赤坂ガーデンシティ 18 階）

＜アクセス＞

丸ノ内線・銀座線 「赤坂見附」駅より徒歩7分

銀座線・半蔵門線・都営大江戸線 「青山一丁目」駅より徒歩7 分

千代田線 「赤坂」駅より徒歩 8 分

https://www.frontierfield.co.jp/services/mobile/index.php
https://www.frontierfield.co.jp/

INVITATION

情報解禁は、本発表会終了後の 2 月 5 日(月)15:30 とさせていただきます。

ご協力のほど、何卒よろしくお願い申し上げます。

＜報道関係者お問い合わせ先＞

株式会社フロンティア・フィールド PR 事務局（イニシャル内） 担当：原・羅・山﨑

TEL:03-5572-6062 FAX：03-5572-6065 MAIL：frontierfield@vectorinc.co.jp 携帯：050-5236-0367（原）

WEB 申込フォーム／メール／FAX のいずれかで

2 月 2 日(金)17 時までにご返信ください。

・WEB 申込フォーム：以下 URL もしくは右記 QR コード

https://forms.gle/xFpBX2EvwZKTREDG7

・メール連絡先：frontierfield@vectorinc.co.jp

・FAX 返送先：03-5572-6065

迫る「医師の働き方改革」に向け、地域医療担い手２病院の院長自らが実態を解説

「病院専用スマホ」による医療機関の ICT 化に関するプレス勉強会

日時：2 月 5 日(月)14:30~15:30（受付開始 14:15~）

場所：赤坂ガーデンシティ 18F ベクトル社内（赤坂見附駅 7 分）*Zoom 参加可能

【出欠】 □会場でのご出席／□オンラインでのご出席／□ご欠席

貴 社 名：＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿

貴 媒 体 名：＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿

部 署 名：＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿

ご出席者名：＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿

    P H O N E：＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿（携帯番号でお願いします）

E - M A I L：＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿

 ご 参 加 人 数：      名

  媒体ジャンル：    スチール   ・  ムービー （ ハンディ or ENG ）

  通 信 欄  ：＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿

掲 載 予 定 日： _____月＿＿日

https://forms.gle/xFpBX2EvwZKTREDG7
mailto:frontierfield@vectorinc.co.jp